Открытое акционерное
общество
«Белорусский межбанковский
расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

11.06.2021 № 40/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ,
услуг) о рассмотрении первых
разделов предложений
участников электронного
аукциона от 19.05.2021
№ AU20210519217538
(№ 2021-901048) и допуске
к торгам

Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств
Начало – в 10:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Коваль С.П. – начальник Департамента ИТ инфраструктуры,
председатель конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг)

Пашковская Н.И. – начальник Управления СВИФТ, заместитель
председателя конкурсной комиссии по закупкам
товаров (работ, услуг);

Хромова Э.Е. – специалист 1 категории Управления закупок,

секретарь конкурсной комиссии по закупкам товаров

(работ, услуг);
Галкин А.Ю. – начальник Управления закупок, член конкурсной

комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);
Игнатьев С.А. – начальник Управления защиты информации в АИС,

член конкурсной комиссии по закупкам товаров
(работ, услуг);

Дербенев Д.Б. – начальник Управления безопасности, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

2

Короткевич С.В. – главный инженер Управления администрирования
вычислительной инфраструктуры Департамента
ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии по
закупкам товаров (работ, услуг);

Ореховская Е.А. – главный экономист Финансового управления, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Садовский Д.В. – начальник Отдела внутреннего контроля, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

Яковлева Г.В. – начальник Управления защиты информации
в корпоративной информационной системе, член
конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ,
услуг);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении ответа на запрос по разъяснению первого раздела

предложения участника № 258415 электронного аукциона от 19.05.2021

№ AU20210519217538 (№ 2021-901048) на закупку средств

вычислительной техники (далее – электронный аукцион).

2. О рассмотрении первых разделов предложений участников

электронного аукциона и допуске к торгам.

3. Признание электронного аукциона в отношении лота № 3

несостоявшимся.

СЛУШАЛИ:

1. Галкина А.Ю. с информацией о том, что 08.06.2021 в 16:07

на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная

товарная биржа» размещен запрос о разъяснении предложения участника

№ 258415 электронного аукциона № AU20210519217538 на закупку

средств вычислительной техники.

Текст запроса: «Уважаемый участник, требуется уточнить, допущена

ли ошибка в представленном вами предложении в части гарантийного

срока на предлагаемый товар по лоту № 1.».

08.06.2021 в 18:17 от участника № 258415 поступил ответ.

Текст ответа «Уважаемый заказчик, настоящим сообщаем, что

гарантийные обязательства со стороны участника составят 36 месяцев

от даты поставки товара на склад ОАО «БМРЦ».

РЕШИЛИ:

1. Принять во внимание ответ участника № 258415 при принятии

решения о соответствии и допуске к торгам первых разделов предложений

участников электронного аукциона.

3

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ

СЛУШАЛИ:

2. Галкина А.Ю. с информацией о том, что при проведении

электронного аукциона в срок для подготовки и подачи предложений

до 23:59 02.06.2021, поступило 9 (девять) предложений участников по лоту

№ 1, 3 (три) предложения участников по лоту № 2, 1 (одно) предложение

участника по лоту № 3. Ориентировочная стоимость предмета закупки

составляет 532 918,25 белорусских рублей, в том числе по лоту № 1

354 184,20 белорусских рублей, по лоту № 2 154 400,33 белорусских

рублей, по лоту № 3 27 333,72 белорусских рублей. Принцип

формирования начальной цены электронного аукциона – ориентировочная

стоимость предмета закупки. Основные сведения, указанные в первых

разделах предложений участников представлены в таблице 1:

Таблица 1

№
п/п

Регистрационный
номер

предложения,
присвоенный
электронной

торговой
площадкой

(6 последних
цифр)

Наличие
документов

первого
раздела

предложения
участника

(представлены
/не

представлены)

Размер заявленной
преференциальной

поправки, %

Страна происхождения
товара

ЛОТ № 1 (Моноблоки)

1 258273 представлены 15 Республика Беларусь

2 258298 представлены -
Китайская Народная

Республика

3 258332 представлены -
Китайская Народная

Республика

4 258360
представлены
не в полном

объеме1
15 Республика Беларусь

5 258372 представлены 15 Республика Беларусь

6 258395 представлены -
Китайская Народная

Республика

7 258399 представлены -
Китайская Народная

Республика

8 258403
представлены
не в полном

объеме2
- Республика Беларусь

1 Не представлены копии технических условий (требование раздела 8 аукционных документов на закупку средств

вычислительной техники от 19.05.2021 № 38-09/2611 (далее – аукционные документы)).
2 Не представлены копии технических условий (требование раздела 8 аукционных документов).

4

9 258415 представлены -
Китайская Народная

Республика
ЛОТ № 2 (Ноутбуки, ультрабуки)

1 258298 представлены 15
Китайская Народная

Республика

2 258395 представлены -
Китайская Народная

Республика

3 258415 представлены -
Китайская Народная

Республика
ЛОТ № 3 (Мониторы)

1 258332 представлены -
Китайская Народная

Республика

РЕШИЛИ:

1. Отклонить первые разделы предложений участников

в соответствии с таблицей 2:

Таблица 2

№
лота

Номер
предложения

участника
Причина отклонения предложения участника

1

258360
Несоответствие первого раздела предложения требованиям
раздела 8 аукционных документов – не представлены копии
технических условий на предлагаемый товар

258403
Несоответствие первого раздела предложения требованиям
раздела 8 аукционных документов – не представлены копии
технических условий на предлагаемый товар

258273

Несоответствие первого раздела предложения требованиям
в части гарантийных обязательств со стороны участника –
предложен гарантийный срок эксплуатации 24 месяца
с момента поставки. Аукционными документами установлено
гарантийное требование к предмету закупки не менее 36
месяцев от даты поставки товара на склад ОАО «БМРЦ»

2. Признать первые разделы предложений участников

соответствующими требованиям аукционных документов и допустить

к торгам электронного аукциона в соответствии с таблицей 3:

Таблица 3

№
лота

Номер
предложения

участника

Размер заявленной
преференциальной

поправки, %

Ориентировочная стоимость лота с
учетом заявленной участниками права на
применение преференциальной поправки,

бел.руб

1

258298 - 354 184,20
258332 - 354 184,20
258372 15 307 986,26

258395 - 354 184,20

5

№
лота

Номер
предложения

участника

Размер заявленной
преференциальной

поправки, %

Ориентировочная стоимость лота с
учетом заявленной участниками права на
применение преференциальной поправки,

бел.руб

258399 - 354 184,20

258415 - 354 184,20

2

258298 15% 131 652,46

258395 - 151 400,33

258415 - 151 400,33

3 258332 - 27 333,72

3. Установить. начальную цену электронного аукциона по лотам:

№ 1 в размере 307 986,26 бел.рублей;

№ 2 в размере 131 652,46 бел.рублей;

Дата и время проведения торгов по лотам № 1, 2 16.06.2021 в 10:003.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ

СЛУШАЛИ:

3. Галкина А.Ю. с информацией о том, конкурсная комиссия

по закупкам товаров (работ, услуг) руководствуясь абзацами 8, 9 раздела 12

аукционных документов может признать электронный аукцион

несостоявшимся в отношении лота № 3, так как победитель не определен

(подано только одно предложение).

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь абзацами 8, 9 раздела 12 аукционных документов

признать электронный аукцион несостоявшимся в отношении лота № 3, так

как победитель не определен (подано только одно предложение).

2.  Управлению закупок (Галкину А.Ю.) рекомендовать провести

повторный электронный аукцион по лоту № 3.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 9, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ

Председатель конкурсной комиссии
по закупкам товаров (работ, услуг)

С.П.Коваль

Секретарь комиссии

Э.Е.Хромова

3 не позднее одного рабочего дня до начала торгов оператор электронной торговой площадки вправе изменить

время торгов, уведомив об этом участников электронного аукциона посредством размещения соответствующего

уведомления в персональном разделе, а также путем направления по электронной почте.

6

Члены комиссии:  Н.И.Пашковская

  А.Ю.Галкин

  С.А.Игнатьев

  Д.Б.Дербенев

  С.В.Короткевич

  Е.А.Ореховская

  Д.В.Садовский

  Г.В.Яковлева